

### حضور سرزده رهبر انقلاب در آستان امامزاده آقاعلی عباس و سلطانعلی (ع)

داود کاظمی، مدیر داخلی آستان مقدس امامزادگان آقاعلی عباس (ع) گفت: رهبر انقلاب حدود ساعت ۱۱ صبح دپرویز یکشنبه با اتوبوسی به آستان وارد شدند و حدود ۱۵-۱۰ دقیقه‌ای را در آستان حضور داشتند و ضمن زیارت، نماز به جا آوردند. طبق اخبار واصله، شهروندان بارودر که خبر حضور رهبر انقلاب را شنیده بودند، به بارگاه امامزاده آقا علی عباس(ع) شتافتند. رهبر حکیم انقلاب در این توقف کوتاه بعد از گفت‌وگوی کوتاه و صمیمانه با زائران این امامزادگان و اقامه نماز در آستان، محل را ترک کردند. به گفته منابع مطلع آستان مقدس، این سفر که بدون اطلاع مسؤولان آستان انجام شد، بدون تشریفات و هیات همراه صورت گرفت و رهبری به همراه فرزندان حضور یافتند. همچنین معظم‌له با سفر به مشهد اردהל کاشان، بارگاه مقدس حضرت سلطانعلی بن امام محمدباقر(ع) را نیز زیارت کردند.

### سپارچ‌چام

### توجیه‌کننده بدهد می آمریکا در تمام جنایات آنان شریک است

عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: آمریکایی‌ها خائن هستند، به صراحت می‌گویم هر کس به توجیه کار آمریکا بپردازد به‌گویی آنها بدهد می نکندند و تمام جنایات آمریکا شریک است. به گزارش رسد، آیت‌الله سیدحاج قاضی در اختتامیه سی و نهمین مسابقات قرآنی آستان قم که در سالن همایش‌های امامزاده سیدعلی قم برگزار شد، با بیان اینکه اگر امروز کسی بخواهد یک دشمن صدرصد خدا و مسلمین پیدا کند قدر مسلم آمریکا و اوپاماست، اظهار داشت: فرماندهی جنایات بحرین با آمریکا و انگلیس است، در سوریه و عراق و فلسطین‌های هولناک داعش که انسان از تصور آن وحشت می‌کند زیر سر آمریکا و اتحادیه اروپاست. آیت‌الله خامنی اضافه کرد: اجتناب از طاغوت در فرهنگ انبیا بوده و این اجتناب از طاغوت به معنای مرگ بر آمریکا است، این نرفت را تجربه حداقل ۲ سال اخیر نیز ثابت کرد، آنها به عهد خود وفا نکردند، مسأله وفادار بودن به عهد و پیمان یک اصل انسانی است اما این نامردها مطلقا عمل نکردند، قرار بود تحریم‌ها به یک باره از بین برود اما از بین نرفته است. عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه مذاکره‌کنندگان خود را به تعبیر معظم‌له رهبری، امین می‌دانیم، گفت: این بحث مسئله سیاسی و شخصی نیست، ما درباره مذاکره‌کنندگان خودمان بحث نداریم اما طرف مقابل بدهد می کرد. این نفرتی که مردم از آمریکا دارند ریشه در فرهنگ قرآنی دارد و تجربه نیز نشان داد بیگانگان قابل اعتماد نیستند.

### سنگ اندازی آمریکا همچنان ادامه دارد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی می‌گوید از زمانی که توافق هسته‌ای صورت گرفت و سایه تحریم کم‌ترنگ شد، فضا برای تقویت روابط بیش از گذشته فراهم شده است؛ هرچند آمریکایی‌ها همچنان سرنگ‌اندازی می‌کنند ولی یک توافق بین‌المللی مورد احترام همه اعضای سازمان ملل خواهد بود. به گزارش تسنیم، علاءالدین بروجردی در دیدار «سونوتورا» وزیر دولت در امور خارجی ژاپن، ضمن اشاره به بحران‌های موجود در منطقه از جمله اقدامات گروه‌های تروریستی در سوریه، عراق و دیگر کشورهای منطقه، تصریح کرد: آمریکا و همپیمانان منطقه‌ای این کشور با حمایت‌های مالی و تسلیحاتی و تقویت گروه‌های تروریستی مرتکب اشتباه بزرگی شدند که امروز مهار آن نیازمند همکاری‌های جمعی و بین‌المللی همه کشورهای جهان است. وی گفت: ایران به مبارزه با تروریسم جدی است و با توجه به اینکه تروریسم مرز نمی‌شناسد، نیازمند عزم جهانی و همکاری همگانی است و همکاری اطلاعاتی ۲ کشور می‌تواند یکی از موارد این همکاری‌ها باشد. وزیر دولت در امور خارجی ژاپن نیز در این دیدار با اشاره به فعالیت گروه‌های تروریستی از جمله داعش در منطقه، گفت: این گروه‌های تروریستی که تندروی، ویژگی بارز آنهاست، قطعاً هیچ جایگاهی در کشور ژاپن ندارند و مبارزه با آنها عزم و همکاری جامعه بین‌المللی را می‌طلبد و جامعه بین‌المللی باید برای تأمین امنیت منطقه تلاش کند.

گروه سیاسی: شاید در وهله اول کسی باور نمی‌کرد نظام بانکی ایران مجری تحریم‌های اعمال شده آمریکا علیه ایران در داخل کشور شود. دولتی که می‌گفت آمده است با تعطیل کردن برنامه هسته‌ای ایران، تحریم‌های اعمال شده علیه مردم را بردارد؛ حالا بیش از یک سال پس از تعطیلی بخش عمده‌ای از برنامه هسته‌ای ایران و ۷ ماه پس از زمان اعلام آغاز اجرای تعهدات ۵+۱ در برجام، نه‌تنها هیچ سندی مبنی بر وارد کردن حتی یک دلار به ایران ندارد، بلکه بی‌خبر، با طرف خارجی توافقتی کرده که بانک‌های کشور را مجری سیاست‌های طرف خارجی می‌کند. بانک‌هایی که اسمشان ایرانی است، کارکنان‌شان ایرانی هستند که دولت یا سهامداران ایرانی هستند اما در عمل مجری سیاست‌های

ضدابیرانی طرف مقابل بویژه سیاست‌های تحریمی آمریکایی‌ها هستند. با گزارش «وطن امروز»، انتشار نامه‌های بانک‌های سپه و ملت خطاب به برخی نهادهای انقلابی مبنی بر عدم سرویس‌دهی به این مراکز به دلیل حضور نام این مراکز در فهرست تحریم‌های آمریکا، موجی از خشم عمومی را نسبت به دولت حسن روحانی ایجاد کرد. دولت، پس از فاجعه خسارت‌بار برجام، حالا FATF را به بار آورد. قراردادی که براساس آن وزارت اقتصاد ایران و به تبع آن بانک مرکزی و سیستم بانکی ایران به پنهان‌سازی با تروریسم، متعهد به اجرای نظارت و سیاست‌های طرف خارجی می‌شوند. تعهداتی که یکی از آنها، به رسمیت شناخته شدن خطوط و اصول طرف مقابل بویژه اعمال تحریم‌های فهرست تحریمی دولت آمریکاست. نامه‌های فاجعه‌بار بانک‌های ملت و سپه به مراکز انقلابی که وظیفه آنها تأمین امنیت مردم است و اعلام عدم سرویس‌دهی به این مراکز به خاطر به رسمیت شناختن سیاست‌های دولت آمریکا علیه این مراکز انقلابی، موجی از خشم عمومی را علیه این رفتارها نسنجیده و غیرملی توسط مدیران دولتی ایجاد کرد. در کنار خشم عمومی، مسؤولان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و کارشناسان سیاسی و اقتصادی نیز نسبت به این موضوع بشدت واکنش نشان داده و حضور ایران در FATF را به مصلحت کشور ندانستند. در رأس این واکنش‌ها، اظهارنظر علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. ولایتی که به واسطه مواضعش در ایام تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم، در افکار عمومی به عنوان حامی دولت روحانی و برجام شناخته می‌شود، روز گذشته گفت FATF به صلاح مملکت نیست. علی‌اکبر ولایتی پس از دیدار استغنان اوپراین، معاون دبیر کل سازمان ملل در امور بشردوستانه با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به قرارداد FATF گفت: ما ملزم به اجرای هر آنچه نهادهای مالی بین‌المللی به نایق درباره مسؤولان جمهوری اسلامی ایران تصمیم بگیرند نیستیم و به هیچ‌وجه درست نیست. وی ادامه داد: هدف دستگاه‌های مالی بین‌المللی محدود کردن ایران از امکانات مالی و تسهیلات مالی بین‌المللی و یک نوع تحریم و محدود کردن فعالان اقتصادی ایران است که نباید از آن تبعیت کنیم. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما باید با این نوع تحریم‌ها مبارزه و نباید از آنها تبعیت کنیم. وی با اشاره به تحریم قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص)

### مسؤولان، نمایندگان مجلس و کارشناسان اقتصادی و سیاسی نسبت به خطرات فاجعه خیانت‌بار توافق با FATF هشدار دادند

# داموکلس



بوده است؛ لذا ما باید از دستاوردهای انقلاب اسلامی پاسداری کنیم. نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: اکنون این برنامه اقدام یا همان FATF یک اشتباه استراتژیک است. وی بر همین اساس اضافه کرد: در حقیقت تن دادن به قرارداد FATF اقتدار و امنیت ملی را نشانه رفته است. آنها با این عمل انقلابی‌گری را به گروه‌گان می‌برند و از این بابت ملت ما را به دلیل تحریم داخلی تحقیر می‌کنند. حاجی‌بابایی در خاتمه عنوان کرد: مردم و رهبری قطعاً اجازه چنین تحقیری را نخواهند داد. سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز با اشاره به موضوعات و ابهامات مطرح شده درباره حضور ایران در توافق FATF، گفت: عضویت ایران در این توافق از راهکارها و سبک‌های غربی برای مجبور کردن کشورها جهت پذیرش اصول لیبرالیستی است، از این رو آنها در حاشیه یک توافق، موضوعات و مسائلی را مطرح می‌کنند که کشور مربوط عملاً آن را مورد پذیرش قرار می‌دهد، به طور مثال در موضوع همایش ایران کانکت ۲۰۱۶ که یک نشست تخصصی و کارشناسی در حوزه اصولگرایان نیز دپرویز در این باره واکنش نشان داد و تصریح کرد FATF قابل اجرا نخواهد بود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با فارس، در واکنش به قصد دولت برای اجرای تحریم‌های غرب در داخل کشور و توافق FATF اظهار داشت: مسأله چنین محدودیت‌هایی قابل اجرا نیست. وی تصریح کرد: مردم و رهبری این نوع تحقیرها، دخالت‌ها و تسلیم‌ها را تحمل نمی‌کنند و دولت هم که همه جا خودش را تابع رهنمودهای مقام معظم رهبری می‌داند طبعاً نمی‌تواند غیر از این عمل کند.

### اعتراض شدید بهارستان

اعتراض‌هایی به قرارداد خفت‌بار FATF به مجلس شورای اسلامی هم کشیده شد و نمایندگان مجلس با اشاره به ماهیت این قرارداد بشدت به مفاد آن و بی‌توجهی دولت به منافع و عزت ملی اعتراض کردند. حمیدرضا حاجی‌بابایی، نماینده مردم همدان در مجلس با اشاره به قصد دولت برای اجرای تحریم‌های غرب در داخل کشور با توافق FATF اظهار داشت: دستاورد ۲۸ ساله انقلاب اسلامی اقتدار و امنیت ملی است که بر پایه احکام نورانی اسلام و انقلابی‌گری شکل گرفته است. وی افزود: این اقتدار و امنیت کشور را موهون صدها شهید و ایثارگر هستیم و یکی از مهم‌ترین شعارهای ما از اوایل انقلاب تا به امروز همین استقلال کشور

### نماینده اصلاح‌طلب: بدتر از کاپیتولاسیون است

فاجعه «FATF» و آثار غیرقابل جبران این ماجرا آنقدر واضح است که حتی برخی اصلاح‌طلبان که معتقد به حفظ امنیت ملی در مقابل دشمن خارجی هستند، نسبت به این ماجرا واکنش نشان دادند. رئیس کمیته هسته‌ای جبهه اصلاح‌طلبان در این باره گفت: هرگونه تلاش برای اجرای تعهدات ناشی از FATF توسط عناصری در داخل ایران علیه جمهوری اسلامی ایران نوعی خیانت ملی آشکار است. سعید یاری درباره اقدامات دولت در تعهد به FATF اظهار داشت: مقوله FATF براساس نظر به تندروها در نهادهای حاکمیتی آمریکا و شورای سیاست‌گذاری آنان صورت گرفته است. وی افزود: FATF نوعی

دخالت در امور کشورهای مورد هدف تلقی می‌شود و درباره این موضوع برای ایران باید گفت چون هنوز حلقه تحریم‌ها در مرحله پوسته بیرونی قرار دارد در دستور کار قرار گرفتن این مقوله تندیرو است. رئیس کمیته هسته‌ای جبهه اصلاح‌طلبان تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به تعهدات FATF همچون جرم‌های سازمان یافته مافیای مواد مخدر و قاچاق سلاح، جلوگیری از اشاعه سلاح هسته‌ای و تکثیر آن و حتی پروتکل‌های فعالیت شیمیایی متعهد است اما تشدید تعهدات مرتب بر این پیمان در تکمیل تحریم‌های تحمیلی از سوی آمریکا نوعی همسویی و همدزدی است و به هیچ‌وجه در دکترینال امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران جایگاهی ندارد و هرگونه دامن زدن به آن نوعی شایعه‌پراکنی و تشدید شایعات است. یاری خاطر نشان کرد: کدام کشور نهادهای متعهد به خود همچون سپاه، وزارت دفاع و اطلاعات، ارتش، جهاد دانشگاهی و حوزه‌های مربوط به مالک اشتر را توسط خود خفه می‌کند اگر چنین کاری نتواند صورت بگیرد این اقدام بدتر از کاپیتولاسیون محسوب می‌شود. وی ادامه داد: هرگونه تلاش برای اجرای تعهدات ناشی از FATF توسط عناصری در داخل ایران علیه جمهوری اسلامی ایران نوعی خیانت ملی آشکار است و به طور کامل از سوی هر شخصیت و جایگاهی محسوب است.

### به جاسوسی مشروعبت می‌دهد!

کارشناسان داخلی نیز همانند مسؤولان نسبت به تبعات ناسف‌آور FATF هشدار دادند. حسن هانی‌زاده با بیان اینکه این سازمان یکی از ابزارهای تجسس مالی و اقتصادی غرب است، اظهار داشت: پیوستن به FATF نوعی مشروعبت‌بخشی به جاسوسی غرب علیه سیستم بانکی و گردش مالی ایران است. وی افزود: اصرار این سازمان برای پیوستن ایران به این مجموعه برای زیر نظر گرفتن و جاسوسی رسمی از گردش مالی ایران و ارتباط مالی کشورمان با کشورهای دیگر است. کارشناس داخلی بین‌الملل با بیان اینکه حتی در گردش مالی داخلی خود و نهادهای تحقیقاتی چون دانشگاه مالک اشتر و سازمان انرژی اتمی نیز جایه‌جایی پول می‌تواند زیر نظر این سازمان جاسوسی قرار گیرد، گفت: به این مفهوم است که ما زیر شمشیر داموکلس قرار خواهیم گرفت که بر گردن گردش مالی ما خواهد بود و این نوعی تحریم خودخواسته تلقی می‌شود.

### دولت روحانی پرونده دانشجویان بورسیه را بست

### مختومه شد بدون محاکمه دروغ‌گویان؟

راه به جایی نبرد و مشکل دانشجویان بورسیه همچنان پابرجا بود. اما به نتیجه نرسیدن وضعیت دانشجویان بورسیه و تبعات این اقدام سیاسی بر پیکره دانشگاه



باعث شد رهبر معظم انقلاب در دیدار اساتید، به این مسأله واکنش نشان دهند و با گلایه از ظلم به دانشجویان بورسیه، خواستار پیگیری این پرونده شوند. پس از آن بود که کمیته‌ای با محوریت شورایی انقلاب فرهنگی برای حل مشکل دانشجویان بورسیه تشکیل شد. اما جلسات این کمیته نیز چندان راه به جایی نبرد و اخبار حاکی از عدم همکاری و عدم حضور نمایندگان وزارت علوم در جلسات این کمیته بود. پیگیری‌های کمیسیون‌های آموزش و تحقیقات و اصل ۹۰ مجلس با توجه به پایان کار مجلس نهم با صدور بیانیه‌ای و ابلاغ به برخی دستگاه‌های نظارتی پایان یافت. به گزارش تسنیم، در حالی که مشکل مصوبه ۶۳۰ شورایی انقلاب فرهنگی با نظر رهبر انقلاب برطرف شد، منتظری رئیس

علوم را تأیید نکرد. اما انتشار اسامی تعدادی از دانشجویان بورسیه به عنوان بخشی از لیست بلندبالای ادعایی بورسیه‌های غیرقانونی، مسیر این جنجال‌سازی

را عوض کرد. هر چند تنها پس از گذشت ۴ روز از اظهارات صدیقی، وزارت علوم با انتشار کلیه زده شد. در آن زمان صدیقی، سخنان رئیس سازمان امور دانشجویان کشور را رد کرد اما پیگیری دانشجویانی که انتشار اسامی‌شان به عنوان بورسیه‌های غیرقانونی آینده شغلی و تحصیلی‌شان را با ابهامات فراوانی مواجه کرده بود، باعث شد وزارت علوم در ۲ اطلاعیه به اصلاح آمار خود بپردازد. اصلاح آمار دروغین تعداد دانشجویان بورسیه هم نتوانست جلوی اعتراض دانشجویان بورسیه به این جنجال‌سازی را بگیرد. در نهایت اعتراض دانشجویان باعث تشکیل جلسات مختلف بین نمایندگان مجلس، دیوان محاسبات و وزارت علوم درباره پرونده بورسیه‌ها شد که این جلسات هم هیچ یک

### روحانی باید از ملت عذرخواهی می‌کرد



رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس می‌گوید رئیس‌جمهور باید درباره قصور قییش‌های نجومی از مردم عذرخواهی می‌کرد. حجت‌الاسلام

نصرالله پژمان‌فر در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهور درباره بازداشت‌های اخیر متخلفان حقوق‌های نجومی اظهار کرد: براساس قانون اساسی وظیفه هر قوه کاملاً مشخص شده و حق قانونی قوه قضائیه است تا در اینگونه موارد ورود کرده و بدون اغماض با کسانی که به بیت‌المال دست‌درازی کرده‌اند، برخورد قاطع داشته باشد. وی افزود: بنابراین عنوان کردن چنین مطالبی از سوی رئیس‌جمهور خلاف قانون اساسی است و بیان این گفته‌ها سبب می‌شود ملت فکر کنند دولت در حال فرار و پاک کردن موضوعی به این مهمی است. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه روحانی باید صادقانه درباره این قصور بزرگ از ملت عذرخواهی می‌کرد، گفت: باید پذیرفت متخلفانی در دولت، حقوق‌های نجومی دریافت کرده و موجب نراحتی مردم و صدمه زدن به آبروی نظام شده‌اند. وی تصریح کرد: اگر روحانی در رسانه‌ها این تخلفات را محکوم و از مردم عذرخواهی می‌کرد، مطمئناً محبوبیتش بین ملت افزایش می‌یافت اما متأسفانه موضوع کاملاً برعکس شده و برخی دولت‌مردان از این تخلفات، دفاع هم می‌کنند! حجت‌الاسلام پژمان‌فر در پایان افزود: باید تکلیف متخلفان حقوق‌های نجومی و اقدامات دولت در این زمینه برای افکار عمومی روشن شود و رئیس‌جمهور به جای برخورد آرام به دنبال مطالبه حق مردم و بیت‌المال باشد.

### مقیمی قائم‌مقام وزیر کشور شد

محمدحسین مقیمی قائم‌مقام وزیر کشور شد. به گزارش میمنه، با حکم عبدالرضا رحمانی فضلی، محمدحسین مقیمی به سمت قائم‌مقامی وزیر کشور و وجهالله خدمت‌گزار به سمت رئیس مرکز مدیریت عملکرد و امور بازرسی وزارت کشور منصوب شدند. مقیمی همچنان در سمت معاونت سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور نیز قرار دارد.

### برگزاری اجلاس مجلس خبرگان در آذرماه

دومین اجلاس مجلس خبرگان رهبری (دوره پنجم) آذرماه سال جاری در ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، دومین اجلاس مجلس خبرگان رهبری (دوره پنجم) روزهای ۲۳ و ۲۴ آذرماه سال جاری در ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود. پیش از این، نوزدهمین و آخرین اجلاس مجلس خبرگان (دوره چهارم) روزهای ۱۸ و ۱۹ اسفندماه ۹۴ برگزار و خردادماه ۹۵ نیز انتخابات هیأت رئیسه این مجلس در دوره پنجم با حضور همه اعضا انجام شد که طی آن آیت‌الله احمد جنتی برای یک دوره ۲ ساله ریاست مجلس خبرگان رهبری را برعهده گرفت. پیش از این زمان برگزاری اجلاس‌های مجلس خبرگان اواخر شهریور و اواخر اسفندماه بود.

### وساطت ایران برای حل اختلافات حزب «اتحاد میهنی کردستان»

یک منبع در حزب اتحاد میهنی کردستان عراق اعلام کرد «برهم صالح» و «کوسرت رسول» پس از دیدار با هیأت ایرانی حاضر شده‌اند اختلافات را با رهبری حزب کنار بگذارند. به گزارش فارس، یک منبع در حزب اتحاد میهنی کردستان عراق از بازگشت «برهم صالح» و «کوسرت رسول» به درون دفتر سیاسی حزب پس از جدایی‌شان خبر داده و دلیل آن را نیز وساطت هیأت ایرانی عنوان کرده است. به نوشته پایگاه خبری المعلومه، «برهم صالح» و «کوسرت رسول» پیش از رسیدن هیأت ایرانی، با رهبران حزب اتحاد میهنی درباره بازگشت به شورای مرکزی حزب مذاکره کرده‌اند. به گفته این منبع، این دو نفر پس از دیدار با هیأت ایرانی که وارد استان «سلیمانیه» کردستان عراق شده بودند، تصمیم گرفته‌اند از ۲ تکه شدن حزب جلوگیری کرده و اختلافات را کنار بگذارند. پنجشنبه هفته گذشته چند تن از بزرگان حزب «اتحاد میهنی کردستان» عراق از جمله «برهم صالح» و «کوسرت رسول» تشکیلاتی تحت عنوان «مرکز تصمیم‌گیری» در درون حزب ایجاد کردند که به عنوان یک جناح جدید محسوب می‌شد که شورای مرکزی حزب به رهبری «جلال طالبانی» بشدت این اقدام را رد کرد.